
DECRETO DE ALCALDÍA

Asunto
Suspensión  de  clases  por  situación  de  emergencia  por 
inundaciones

Servicio: Secretaria General de la Administración Municipal
Expediente: 19555/2025

 Vist  que en el  dia de hui  per l'Agència 
Valenciana  de  Seguretat  i  Emergències, 
Centre de Coordinació d'Emergències de 
la  Generalitat,  en  relació  amb  el  Pla 
Especial  d'Inundacions,  s'ha  declarat 
l'EMERGÈNCIA  SITUACIÓ  0  PER 
INUNDACIONS EN TOTA LA PROVÍNCIA 
DE CASTELLÓ.

Vist que en aplicació d'esta declaració per 
la citada Agència es recomana:

a)  El  tancament  de  la  circulació  en 
barrancs, rambles i els seus voltants.
b) La suspensió d'activitats a l'aire lliure.
c)  La  suspensió  d'activitats  escolars  i 
educatives.

Considerant  que  segons  la  citada 
comunicació,  estes  recomanacions  es 
mantindran  fins  a  la  finalització  de  la 
situació d'emergència declarada. 

A  la  vista  de  la  reunió  del  CECOPAL 
celebrada en el dia de hui, a la vista de 
les recomanacions citades i en aplicació 
dels  protocols  i  plans  vigents  en  este 
municipi.

Considerant  les  competències  atribuïdes 
a este municipi per la legislació de Règim 
Local i la normativa sobre protecció civil i 
emergències.

Per la present i fent ús de les atribucions 
conferides a esta Alcaldia en virtut de la 
citada normativa, per la present

RESOLC:

PRIMER.- Ordenar  la  suspensió  de  les 

Visto que en el día de hoy por la Agencia 
Valenciana  de  Seguridad  y  Emergencias, 
Centro de Coordinación de Emergencias de 
la  Generalitat,  en  relación  con  el  Plan 
Especial de Inundaciones, se ha declarado 
la  EMERGENCIA  SITUACIÓN  0  POR 
INUNDACIONES EN TODA LA PROVINCIA 
DE CASTELLÓN.

Visto  que  en  aplicación  de  dicha 
declaración  por  la  citada  Agencia  se 
recomienda:

a) El cierre de la circulación en barrancos, 
ramblas y sus alrededores.
b)  La  suspensión  de  actividades  al  aire 
libre.
c) La suspensión de actividades escolares y 
educativas.

Considerando  que  según  la  citada 
comunicación,  estas  recomendaciones  se 
mantendrán  hasta  la  finalización  de  la 
situación de emergencia declarada. 

A  la  vista  de  la  reunión  del  CECOPAL 
celebrada en el día de hoy, a la vista de las 
recomendaciones citadas y en aplicación de 
los  protocolos  y  planes  vigentes  en  este 
municipio.

Considerando  las  competencias  atribuidas 
a  este  municipio  por  la  legislación  de 
Régimen  Local  y  la  normativa  sobre 
protección civil y emergencias.

Por la presente y en uso de las atribuciones 
conferidas  a  esta  Alcaldía  en virtud  de  la 
citada normativa, por la presente

RESUELVO:

PRIMERO.- Ordenar la  suspensión de las 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
A2

R
W

D
S4

X7
6S

AC
M

97
Q

7F
Q

2L
7F

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



classes en els centres d'educació infantil, 
primària  i  secundària  i  batxillerat  del 
terme  municipal  durant  tota  la  jornada 
escolar dels dies 4 i 5 de març de 2025.

SEGON.-  Comunicar la present resolució 
a  la  regidoria  delegada  d'educació  i 
cultura a l'efecte de que la trasllade a la 
direcció dels centres educatius.

TERCER.- Comunicar  la  present 
resolució a l'Administració Educativa.

QUART.- Ordenar, així mateix i durant el 
mateix  període,  la  suspensió  de 
qualssevol  activitats  organitzades  o 
autoritzades  per  l'Ajuntament  i  els  seus 
organismes dependents a l'aire lliure.

CINQUÉ.- Ordenar als servicis municipals 
de  Policia  Local  i  Emergències  que 
adopten les mesures precises en relació 
amb  la  situació  descrita  en  la  present 
resolució.

SISÉ.- Publicar la present resolució per al 
seu  general  coneixement  en  mitjans  de 
comunicació  social  i  pàgina  web  de 
l'Ajuntament.

SETÉ.- Donar  compte  al  Ple  d'esta 
resolució  en  la  pròxima  sessió  que 
celebre. 

HUITÉ.- La  present  resolució  podrà 
estendre  els  seus  efectes  fins  a  la 
finalització  de  la  situació  d'emergència 
declarada, prèvia resolució dictada a este 
efecte per l'Alcaldia.

clases en los centros de educación infantil, 
primaria  y  secundaria  y  bachillerato  del 
término  municipal  durante  toda  la  jornada 
escolar de los días 4 y 5 de marzo de 2025.

SEGUNDO.-  Comunicar  la  presente 
resolución  a  la  concejalía  delegada  de 
educación y cultura a los efectos de que la 
traslade  a  la  dirección  de  los  centros 
educativos.

TERCERO.- Comunicar  la  presente 
resolución a la Administración Educativa.

CUARTO.- Ordenar, asimismo y durante el 
mismo  período,  la  suspensión  de 
cualesquiera  actividades  organizadas  o 
autorizadas  por  el  Ayuntamiento  y  sus 
organismos dependientes al aire libre.

QUINTO.- Ordenar  a  los  servicios 
municipales de Policía Local y Emergencias 
que  adopten  las  medidas  precisas  en 
relación  con  la  situación  descrita  en  la 
presente resolución.

SEXTO.-  Publicar  la  presente  resolución 
para su general conocimiento en medios de 
comunicación  social  y  página  web  del 
Ayuntamiento.

SÉPTIMO.- Dar  cuenta  al  Pleno  de  esta 
resolución  en  la  próxima  sesión  que 
celebre.  

OCTAVO.-  La  presente  resolución  podrá 
extender sus efectos hasta la finalización de 
la  situación  de  emergencia  declarada, 
previa  resolución  dictada  al  efecto  por  la 
Alcaldía.

Así lo dispone la Excma. Alcaldesa

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE EN LA FECHA INDICADA AL MARGEN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
A2

R
W

D
S4

X7
6S

AC
M

97
Q

7F
Q

2L
7F

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Castelló de la Plana
	2025-03-03T19:35:55+0100
	Castelló de Plana
	BEGOÑA CARRASCO GARCIA - 20464681V (FIRMA)
	Lo acepto




